
Version 14.11.2011

Adaptér c.LoGiC

MI 080

do vozidel vybavených navigačním systémem
BMW Professional

bez funkce iDrive (MK2-MK4)

Funkce adaptéru

• Multimediální rozhraní typu plug-and-play
• 2 AV vstupy
• Ovládání připojených zařízení, například DVB-T tuneru, DVD přehrávače, DVD měniče
• Vstup pro přídavnou kameru při couvání (je zapotřebí použít příslušný adaptér)
• Automatické přepínání na kameru při couvání 
• Napájení kamery (+12 V, max. 1 A)
• Signál k zapínání připojených zařízení (+12 V, max. 1 A) 
• Funkce video-in-motion

Informace k používání výrobku

Sledování pohyblivého obrazu je během řízení vozidla zakázáno, protože by řidič mohl být 
rušen od plného soustředění na dopravní situaci. Výrobce nenese žádnou odpovědnost za 
možné škody nebo zranění osob, ke kterým by mohlo dojít při využívání tohoto výrobku. 
Tento výrobek lze využívat, pouze pokud je vozidlo zaparkováno na bezpečném místě. 
Během jízdy je možné pouze zobrazit nehybný obraz, například nabídku MP3 přehrávače. 

Změna nebo aktualizace softwaru vozidla může zapříčinit nefunkčnost tohoto adaptéru. 
Výrobce poskytuje bezplatné aktualizace softwaru výrobku po dobu jednoho roku od 
zakoupení. Aktualizaci provádí výrobce, kterému je zapotřebí výrobek zaslat na náklady 
uživatele. Další náklady spojené s aktualizací softwaru nebudou výrobcem refundovány.



Version 14.11.2011

Pa
ge
1

Obsah
1. Před zahájením montáže
2. Schéma zapojení
3. Postup montáže
4. Ovládání
5. Technické parametry

1. Před zahájením montáže

Před zahájením montáže si pečlivě přečtěte tuto uživatelskou příručku. Montáž zařízení by 
měla být provedena osobou s odpovídajícími znalostmi a zkušenostmi. Zařízení by mělo být 
umístěno tak, aby nemohlo být vystaveno působení vody nebo nadměrné vlhkosti a mělo by 
být vzdáleno od zdrojů tepla.

1.1. Obsah balení

Pokud je požadováno ovládání připojeného zařízení prostřednictvím navigačního systému a 
současně prostřednictvím originálního dálkového ovladače, je zapotřebí využít Y-rozbočovač, 
jak je popsáno níže. 

1.2. Požadavky na vozidlo a navigační systém

Požadavky na vozidlo a navigační systém

Vozidlo BMW řady 3 (E46), řady 5 (E39), řady 7 (E38), X5 (E53), X3 (E83), 
Z4 (E85/86)
Bez vstupu AUX na modulu rádia (do cca 09/2002)

Navigační systém Professional bez iDrive (MK2-MK4)

Omezení
Originální DSP zesilovač Pokud je vozidlo vybaveno originálním DSP zesilovačem, přečtěte 

si před zahájením montáže kapitolu 3.3.1.

Adaptér C2C-M700
HW_____  SW_____

Kabelová sada
C3C-BMW701

Po otevření balení si poznamenejte verze softwaru (SW) a hardwaru (HW), které 
jsou uvedeny na jednotce adaptéru.



Version 14.11.2011

Pa
ge
2

2. Schéma zapojení 



Version 14.11.2011

Pa
ge
3

3. Postup montáže

Před zahájením montáže vypněte zapalování a odpojte baterii vozidla. Pokud není možné 
baterii odpojit, většinou dostačuje uvést vozidlo do režimu spánku. Další možností je 
odpojit baterii se současným zapojením odpovídající zátěže.

Adaptér bude připojen k navigační jednotce a k jednotce rádia.

Umístění navigační jednotky a rádia je následující:

BMW řady 3 (E46), řady 5 (E39) a řady 7 (E38)
Navigační jednotka a jednotka rádia jsou umístěny v zadní části vozidla.

BMW X5 (E53)

Jednotka rádia je umístěna pod potahem (krytem) 
zavazadlového prostoru vedle baterie.

Navigační jednotka je umístěna na levé straně za 
potahem zavazadlového prostoru.

3.1 Připojení adaptéru a svazku kabelů



Version 14.11.2011

Pa
ge
4

1. Svazek kabelů C3C-BMW701 připojte do 14-ti pinového konektoru na adaptéru C2C-
M700.

2. 18-ti pinový konektor AMP (female) na svazku C3C-BMW701 připojte do 18-ti 
pinového konektoru AMP na adaptéru C2C-M700.

3.2 Připojení k navigační jednotce

1. Modrý 18-ti pinový konektor na svazku kabelů vozidla odpojte od navigační jednotky.
2. Modrý 18-ti pinový konektor AMP na svazku kabelů C3C-BMW701 připojte do 18-ti 

pinového konektoru AMP (female) na svazku kabelů vozidla.
3. Modrý 18-ti pinový konektor AMP (female) na svazku kabelů C3C-BMW701 připojte 

do modrého 18-ti pinového konektoru AMP (male) na navigační jednotce.

3.3 Připojení k jednotce rádia

Na obrázku výše je znázorněno schéma zapojení u vozidel, jejichž jednotka rádia je vybavena 
konektorem Quadlock.



Version 14.11.2011

Pa
ge
5

3.3.1 Vozidla s originálním DSP zesilovačem (výjimečný případ)
Pokud je vozidlo vybaveno originálním DSP zesilovačem, je možné, že výstup z CD měniče 
není připojen k analogovému vstupu jednotky rádia, ale k digitálnímu vstupu (44,1 kHz) 
originálního DSP zesilovače. V tomto případě je zapotřebí využít analogově-digitální 
převodník nebo digitální výstup (44,1 kHz) připojeného zdroje (resp. zdrojů). Tuto kapitolu 
(Připojení k jednotce rádia) lze vynechat.
Pokud je vozidlo vybaveno originálním CD měničem, je možné před zahájením montáže 
zjistit, zda je připojen k originálnímu DSP zesilovači prostřednictvím digitálního koaxiálního 
kabelu. Pokud vozidlo není vybaveno originálním CD měničem, je možné zjistit, zda originální 
DSP zesilovač má digitální konektor (SMB). V případě, že ano, je možné zjistit metodou 
„pokus-omyl“, zda je systém vozidla nastaven na analogový nebo digitální.

3.3.2 Jednotka rádia s konektorem Quadlock a S originálním CD měničem

Konektor Quadlock odpojte od jednotky rádia. 
Následně uvolněte bílý 12-ti pinový konektor 
z oddílu A konektoru Quadlock (female).

Sejměte bílý kryt ze strany 12-ti pinového 
konektoru (female).

12-ti pinový konektor (female) na svazku vozidla 
připojte k odpovídajícímu 12-ti pinovému 
konektoru (male) na svazku C3C-BMW701. 
Dbejte, aby šipky znázorněné na obou černých 
konektorech byly na stejné straně a směřovaly 
proti sobě.

12-ti pinový konektor (female) ze svazku C3C-
BMW701 vložte do bílého krytu a zapojte zpět 
do konektoru Quadlock (female). Tento 
konektor následně připojte zpět k jednotce 
rádia.



Version 14.11.2011

Pa
ge
6

3.3.3 Jednotka rádia s konektorem Quadlock a BEZ originálního CD měniče
Montáž probíhá podobně jako v případě vozidla s originálním CD měničem. V tomto případě 
však na svazku vozidla není 12-ti pinový konektor (female). Odpovídající 12-ti pinový 
konektor na svazku C3C-BMW701 nebude zapojen a je zapotřebí provést jeho izolaci.

3.3.4 Jednotka rádia s konektorem obsahujícím zakulacené piny a S originálním 
CD měničem

Odpojte audio kabel od svazku 
C3C-BMW701 a dále odpojte piny 
z 12-ti pinového konektoru (male) 
a (female).

Konektor (female) se zakulacenými piny odpojte od 
jednotky rádia. Z tohoto konektoru následně uvolněte 
10-ti pinový konektor k CD měniči.

Piny (female) z audio kabelu svazku C3C-BMW701 
připojte k 10-ti pinovému konektoru k CD měniči. 
Odpovídající (female) piny na svazku vozidla připojte 
k pinům (male) na audio kabelu svazku C3C-BMW701.
Proveďte izolaci všech propojení.

Zapojení proveďte následovně:
10-ti pinový konektor na 
audio-kabelu adaptéru

Piny na female konektoru

Červený Pin 2
Bílý Pin 1

Černý Pin 6

10-ti pinový konektor k CD měniči připojte ke konektoru (female) se zakulacenými piny a 
tento konektor následně připojte zpět k jednotce rádia.

3.3.5 Jednotka rádia s konektorem obsahujícím zakulacené piny a BEZ originálního 
CD měniče
Montáž probíhá podobně jako v případě vozidla s originálním CD měničem. V tomto případě 
však na svazku vozidla není 10-ti pinový konektor (female). Zkraťte 12-ti pinový konektor 
(female) pro oba oddíly (po vyjmutí pinů). Dle popisu pinů uvedeného výše propojte piny 
(female) na audio kabelu svazku C3C-BMW701 k 10-ti pinovému zkrácenému (female) 
konektoru. Piny (male) na audio kabelu svazku C3C-BMW701 nejsou zapojeny a je zapotřebí 
provést jejich izolaci. Konektor se zakulacenými piny připojte k jednotce rádia. 10-ti pinový 
zkrácený (female) konektor na svazku C3C-BMW701 připojte ke vstupu pro CD měnič na 
jednotce rádia a zkontrolujte zapojení správných pinů. 10-ti pinový (female) konektor 
zajistěte v konektoru ze zakulacenými piny tak, aby nemohlo dojít k jeho uvolnění.



Version 14.11.2011

Pa
ge
7

3.4 Připojení externích zařízení
Tento adaptér umožňuje připojit jeden nebo dva externí zdroje AV signálu, kameru při 
couvání a displeje pro zadní sedadla.

Před konečnou montáží externích zařízení doporučujeme provést jejich zapojení a zkoušku 
s adaptérem, aby byly co nejdříve zjištěny případné nesrovnalosti mezi typem vozidla, 
navigační jednotkou a externími zařízeními.

3.4.1 Zdroj / zdroje AV signálu
Připojený zdroj (resp. zdroje) AV signálu je možné ovládat prostřednictvím tlačítek 
navigačního systému vozidla. Seznam podporovaných typů zařízení je uveden v příloze. 
Ovládání je prováděno prostřednictvím vstupu pro senzor IR dálkového ovládání, ke kterému 
je připojen kabel STA-xxx (dodáván samostatně).



Version 14.11.2011

Pa
ge
8

Prostřednictvím příslušného ovládacího kabelu STA-xxx připojte modrý (žlutý) 3-
pinový konektor AMP na svazku C3C-BMW701 ke vstupu pro připojení IR senzoru 
dálkového ovládání na zdroji AV signálu 1 případně 2. 

Prostřednictvím RCA kabelu připojte RCA video vstup „AV1“ resp. „AV2“ na adaptéru 
C3C-BMW701 k AV výstupu zdroje (resp. zdrojů) AV signálu.

Růžový vodič (ACC-výstup: +12 V, max. 1 A) na svazku C3C-BM0x lze připojit k ACC-
vstupu zdroje AV signálu, který slouží k jeho spuštění. Na tomto vodiči je +12 V, 
pokud je řídící jednotka v provozu. 

3.4.2 IR senzoru dálkového ovládání zdroje AV signálu
Kromě možnosti ovládání zdroje AV signálu prostřednictvím ovládacích prvků OEM 
navigačního systému je zde také možnost paralelně připojit IR senzor dálkového ovládání 
zdroje AV signálu. To lze provést s využitím Y-rozbočovače (například STA-Y35MM nebo STA-
RJ12). Připojení IR senzoru je doporučeno zvláště v případech, kdy je možnost ovládání 
prostřednictvím navigačního systému omezena nebo nelze využít všechny funkce AV zdroje.

3.4.3 Přídavná kamera při couvání

RCA video výstup kamery připojte k RCA konektoru „R-CAM IN“ (female) na adaptéru 
C2C-M700.

Zelený vodič ze svazku C3C-M701 připojte k napájení kamery – na tomto vodiči je 
napětí +12 V (max. 1 A) při zařazení zpátečky. 

2

3

1

2

1



Version 14.11.2011

Pa
ge
9

3.4.4 Displeje pro zadní sedadla

Prostřednictvím RCA kabelů připojte displeje pro zadní sedadla k výstupu „VIDEO OUT“ 
adaptéru C2C-M700.
Signál video výstupu pro zadní sedadla není sdílen se signálem pro navigační jednotku, a 
mělo by být proto možné jej rozdělit prostřednictvím RCA rozbočovače k napájení dvou 
displejů. Pokud by však úroveň signálu nebyla dostatečná, bude zapotřebí využít video 
rozbočovač se zesilovačem.

3.5 Nastavení adaptéru
Aby bylo možné využívat funkce tohoto 
adaptéru c.LOGiC, je zapotřebí provést 
změny v nastavení systému vozidla. Postup 
provedení změn je následující:
Stiskněte 3 krát tlačítko MENU, čímž se 
zobrazí nabídka VI SETTINGS adaptéru 
c.LOGiC. Prostřednictvím pravého 
otočného voliče proveďte požadované 
změny. Zobrazenou nabídku lze opustit 
jedním stisknutím tlačítka MENU.



Version 14.11.2011

Pa
ge
10

3.5.1 Výběr vozidla s CD měničem nebo bez CD měniče
V závislosti na tom, zda je vozidlo vybaveno CVD měničem či nikoli, je zapotřebí provést 
následující nastavení:

Vozidla s CD měničem
V nabídce zvolte „CD“ a „CD EMU OFF“.

Vozidla bez CD měniče
V nabídce zvolte „CD“ a „CD EMU ON “.

3.5.2 RC kódy připojených zdrojů AV signálu
Každý zdroj video signálu má přiřazen RC kód, 
prostřednictvím něhož lze dané zařízení ovládat. 
Seznam RC kódů je uveden v příloze. RC kódy
připojených zdrojů AV 1 a AV 2 lze zadat 
prostřednictvím pravého otočného voliče do 
položek CH1:RCxx resp. CH2:RCxx.

Poznámka: V továrním nastavení je pro zařízení 
AV 1 zadán kód RC41, který umožňuje ovládání 
DVB-T tunerů. Pro zařízení AV 2 je zadán kód RC09, který umožňuje ovládání adaptéru 
usbLink.

3.5.3 Kamera při couvání
pokud si přejete využívat kameru při couvání 
připojenou k adaptéru c.LOGiC, nastavte položku 
RVC na ON. Na připojeném displeji bude po 
zařazení zpátečky automaticky zobrazen signál 
z kamery. 
Po vyřazení zpátečky zůstane na displeji signál 
z kamery až do chvíle, kdy se vozidlo rozjede 
rychlostí 10 km/h. Zobrazení signálu z kamery lze 
také kdykoli ukončit stisknutím pravého otočného 
voliče. 

4. Ovládání
4.1 Spuštění funkce video-in-motion
Funkce video-in-motion je spuštěna stále bez ovlivnění funkcí navigačního systému.



Version 14.11.2011

Pa
ge
11

4.2 Výběr adaptéru jako aktuálního zdroje AV signálu
Výběr adaptéru jako aktuálního zdroje AV signálu lze provést 
stisknutím tlačítka MODE (v závislosti na aktuálním režimu 
systému může být zapotřebí stisknout toto tlačítko několikrát).
Po prvním spuštění bude video signál z adaptéru zobrazen pouze 
po dobu několika sekund a poté bude opět zobrazen originální 
video signál vozidla. Zvuk však bude stále přehráván z adaptéru. 
Tlačítkem Přepínání obrazu (viz obrázek vpravo) lze přepínat mezi 
video signálem z adaptéru a originálním video signálem. Zobrazení video signálu z adaptéru 
lze ukončit stisknutím tlačítka FM nebo MODE.

4.3 Přepínání mezi adaptérem a originálním CD měničem
Adaptér a originální CD měnič sdílí jeden vstup. Z tohoto důvodu lze originální CD měnič 
využívat pouze v případě, kdy je adaptér vypnut, což lze provést dlouhým stisknutím 
tlačítka „4“.

4.4 Přepínání mezi zdroji AV 1 a AV 2
Dlouhým stisknutím tlačítka „1“ lze zvolit připojený zdroj video signálu AV 1, dlouhým 
stisknutím tlačítka „2“ lze zvolit připojený zdroj video signálu AV 2.

4.5 Nastavení obrazu
Nastavení obrazu, který je zobrazován 
prostřednictvím tohoto adaptéru, lze provést 
v nabídce nastavení VI SETTINGS pod položkou 
VIDEO SET:ON. Jednotlivé parametry obrazu 
(kontrast, vyvážení barev a jas) lze nastavit 
prostřednictvím numerických tlačítek, jak je 
uvedeno na obrázku vpravo. 

Provedené změny lze zrušit a obnovit původní 
nastavení vypnutím zapalování.

4.6Přiřazení tlačítek funkcím zdroje AV signálu 
V tabulce níže jsou uvedena jednotlivá tlačítka navigačního systému a jejich funkce při 
ovládání jednotlivých typů AV zařízení. Tyto funkce odpovídají tlačítkům na dálkovém 
ovladači daného zařízení, název se však může u jednotlivých zařízení lišit (například AV na 
místo Source).    



Version 14.11.2011

Pa
ge
12

5. Technické parametry
Napájecí napětí 10,5 – 14,8V DC
Proud v pohotovostním režimu  <1mA
Proud v provozu 230mA
Příkon 3W
Rozsah teplot -30°C až +80°C
Hmotnost 202g
Rozměry (pouze adaptér) 90 x 30 x 105mm

Funkce tlačítek jednotky C2-MK-CD
Tlačítko
navigace

DVB-T
tuner

USB-LiNK DVD-
přehrávač

DVD-měnič Ovládání 
iPod®

Analogový 
tuner

1 SOURCE AV AV AV Display
1 dlouze TV/Formát 

obrazu
TV/Formát 

obrazu
TV/Formát 

obrazu
TV/Formát 

obrazu
TV/Formát 

obrazu
TV/Formát 

obrazu
2 OK / Přehrávat Přehrávat Přehrávat Přehrávat SCAN

2 dlouze AV2/Formát 
obrazu

AV2/Formát 
obrazu

AV2/Formát 
obrazu

AV2/Formát 
obrazu

AV2/Formát 
obrazu

AV2/Formát 
obrazu

3 ◄ ◄ ◄ ◄ ◄ CH -
3 dlouze TEXT EXIT ZOMM ZOMM

4 Zap./Vyp. Zap./Vyp. Zap./Vyp. Zap./Vyp. Zap./Vyp.
4 dlouze Adaptér 

zap. / vyp.
Adaptér 

zap. / vyp.
Adaptér 

zap. / vyp.
Adaptér 

zap. / vyp.
Adaptér 

zap. / vyp.
Adaptér 

zap. / vyp.
5 EXIT MEDIA >> >> >> MUTE

5 dlouze SCAN VOL + PBC PBC
6 ► ► ► ► ► Ch +

6 dlouze EPG VOL - STOP STOP
7 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ VOL +
8 OK OK / Přehrávat Přehrávat Přehrávat Přehrávat / 

ENTER
SCAN

8 dlouze MENU SETUP SETUP SETUP LAMP ADJUST
9 ▼ ▼ ▼ ▼ ▼ VOL -

10 CH - TRACK - TRACK - TRACK - TRACK - CH -
10 dlouze DISK

11 CH + TRACK + TRACK + TRACK + TRACK + CH +
11 dlouze DISK

12 TITLE TITLE
12 dlouze SUBTITLE SUBTITLE

13 INFO DISPLAY DISPLAY
13 dlouze DTV / 

RADIO
AUDIO AUDIO




